— 1 —

中 国 煤 炭 学 会

中国煤炭学会关于征集第二届煤炭行业
科普大会宣传展示材料的通知

各煤炭行业科普教育基地、科普教育社团、常务理事单位：

习近平总书记高度重视科技强国建设，对新时代中国科普

工作提出了“科技创新、科学普及是实现创新发展的两翼，要

把科学普及放在与科技创新同等重要的位置”的要求。为弘扬

科学精神，普及推广煤炭行业科技创新成果，加强煤炭行业科

普工作和科技工作者之间的相互交流，现定于 2021年 5月 12

日~14日在山东省青岛市召开第二届煤炭行业科普大会。现向

各单位征集宣传材料，有关事项通知如下。

一、会议简介

煤炭行业科普大会，是由中国煤炭学会提出，主办或联合

其他煤炭行业高等院校、科研院所、企事业单位共同主办，每

2年举办一次，首届煤炭行业科普大会于 2018年 9月 12日-14

日在云南省昆明市成功召开，宣传了煤炭行业的科技创新成果，

推动了煤炭行业的科普普及工作与科技工作者之间的相互交

流合作。

本届会议由中国煤炭学会与山东科技大学联合主办，以科

— 2 —

学普及、创新发展、跨界融合为主题，通过开幕式、会议主旨

报告、主题报告、矿业学科分论坛、能源领域融合创新发展对

话、展览展示、现场参观等形式聚焦近期煤炭行业热点问题，

研究探索煤炭行业科普宣传多种形式。

二、宣传内容及要求

征集各科普基地、科普社团或所在支撑单位、学会常务理

事单位近年来在科技创新、科学普及、人才培养、成果推广等

方面的突出业绩和重点活动。

（一）可制作宣传材料进行展览展示（尺寸为高 2.0m、宽

1.0m门型展架 1-2张）。

（二）近 3年编写出版的科普图书及宣传资料。

（三）近年制作的科普、科技成就成果视频、音频等宣传

品（时长 3-5分钟）。

三、其他事项

（一）请各单位高度重视，按时间与要求提交相关宣传材

料。

（二）本次会议规模约为 250人，图书等宣传材料可参考

准备。

（三）门型展架内容请于 4月 15日前发送至联系人邮箱，

经中国煤炭学会秘书处确认后进行制作并自行带至会场，（邮

寄地址与联系人确认）。

（四）视频、音频等相关宣传，于 4月 15日前发送至联

系人邮箱。

四、联系方式

— 3 —

联系人：赵 奇

电 话：010-84262778、17600998865

传 真：010-84264526

邮 箱：zq@chinscs.org.cn

地 址：北京市朝阳区青年沟路 5号（100013）

中国煤炭学会

2021年 3月 22日